Maqashid Syariah

Maqashid secara bahasa adalah bentuk jamak

dari “maqshad” yang berarti maksud atau tujuan atau

sasaran. Maqashid Syariah secara bahasa berarti

maksud, tujuan atau sasaran Syariah. Abdul Malik al

Juwaini adalah penggagas awal teori maqashid,

kemudian dikembangkan oleh al-Ghazali (505 H/1111

M), dilanjutkan oleh al-Syatibi (790 H/1388 M)

dengan teori al masaalih al ammah atau kepentingan

umum, berkembang kemudian dengan teori al

masaalih al mursalah atau kepentingan yang tidak